АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОКОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» ноября 2023 г. № 70
с.Волоконск

О внесении изменений в постановление администрации

Волоконского сельсовета Большесолдатского района
от 13.05.2019   №54 «Об утверждении  Административного

регламента по  предоставлению  муниципальной  услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, расположенных
на территории сельского поселения, в собственность

или аренду на торгах» ( в редакции постановления от 07.10.2022
года № 138)

В соответствии с  Федеральным  законом от 07.10.2022 № 385-ФЗ «О
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и
признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О
внесении  изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», уставом МО
«Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области,
и  связи с протестом прокуратуры Большесолдатского района Курской
области от 29.09.2023г. №15 - 2023 на  Административный регламент
предоставления  Администрацией Волоконского  сельсовета
Большесолдатского района муниципальной услуги  «Предоставление
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
расположенных на территории сельского поселения, в собственность
или аренду на торгах», утвержденный  постановлением администрации
Волоконского сельсовета от 13.05.2019 №54 ( в редакции
постановления от 07.10.2022 года № 138),Администрация Волоконского
сельсовета Большесолдатского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Волоконского сельсовета
Большесолдатского района от 13.05.2019 №54 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, расположенных на территории

сельского поселения, в собственность или аренду  на торгах»
следующие изменения:
1.Пункт 3.4.2 изложить в  следующей редакции:
  -В случае проведения  аукциона опубликование извещения о
проведении  аукциона в порядке, установленном для официального
опубликования ( обнародования) муниципальных правовых актов
уставом муниципального образования «Волоконский сельсовет»
Большесолдатского района Курской области, по месту нахождения
земельного участка не требуется. В извещении о проведении аукциона
должна содержаться информация о размере взимаемой с победителя
аукциона или иных лиц, с которыми заключается договор купли-
продажи земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, либо договор аренды такого участка, платы оператору
площадки за участие в аукционе, если Правительством Российской
Федерации установлено право операторов площадок взимать данную
плату.
2.Подпункт 3.5.14 дополнить  абзацем следующего содержания:
4) Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может
превышать три рабочих дня с даты окончания срока приема
документов.
3.Подпункт 2.15 дополнить абзацем следующего содержания:
«Должностное лицо, не представившее (несвоевременно
представившее) запрошенные и находящиеся в распоряжении
соответствующих органа либо организации документ или информацию,
подлежит административной, дисциплинарной или иной
ответственности в соответствии с законодательством Российской
Федерации».
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального образования  «Волоконский
сельсовет» Большесолдатского района Курской области.

 Глава Волоконского сельсовета
Большесолдатского района                      В.Н.Глотова